1137. *BETONICA grandiflora*.

*Synonyma adde: Catal. hort. gorenk. a. 1812. p. 23. Hoffm. hort. mosq. a. 1808. n. 489.*

*Clinopodium grandiflorum. Gleditsch. it. I. p. 424, 426, 429.*

*Galeopsis major corium mosconiticum redolens Buxb. cent. I. p. 4. t. 7, quoad iconem ita nostrae conuenit, ut de*

identitate nullus dubitarem, si vel minimum Corii rossici odorem nostra spiraret. Licet suspicari *Buxbaumianam* plantam, fortassis siccam inter chartam, perenni hocce odore per accidens fuisse imbutam.

In montibus herbosis circa Gandseham etiam crescit teste *Steueno in mem. soc. nat. cur. mosq. 3. p. 249.*

#### 1145. STACHYS *iberica.*

Memorabilem varietatem valde ramosam: corollâ ochroleucâ, galeâ carneâ: margine baseos ut in *St. rectâ* utrinque purpureo, labio purpureo-punctato in Tauriâ maxime meridionali e. g. in ipso horto Nikitenfi spontaneam nuper inueni. *Corollae galea et labii lacinia media quandoque emarginatae sunt.*

Præter olim indicata discrimina a *St. rectâ* sequentia addo: *Caules* vulgo ramosiores basi magis declinati. *Pubes* omnium partium magis ferricea. *Folia* breviora: crenâ terminali majore semper apice rotundatâ, nec lanceolatâ immo mucronatâ. *Calycini* dentes tubo quidquam breviores, nec ejus longitudine. *Corollae rictus* minus amplus, *Galea* brevior labio, nec ejus longitudine. *Labii lacinia media* minus prominula, quae lateralibus duplo longior in *St. rectâ*.

*St. arenaria Vahlîi*, nostrae, ut ex cultâ perspicio, nimis affinis ulterius comparanda est et justa *diagnosis* stabienda.

#### 1148. MARRUBIUM *astracanicum.*

Ad latera collis thermas Constantinomontanas fundentis obuium, in Caucaſo orientali ad latera torrentis Chodjal etiam reperitur, secundum *Steuem in mem. soc. nat. cur. mosq. 3. p. 266.*

Pili ad faucem calycis ita rari, ut feminiferam non claudant.

1149. MARRUBIUM *catariaefolium*.

Pili ad faucem calycis copiosi, coniucentes feminiferam penitus claudunt.

1151. MARRUBIUM *vulgare*.

Varietatem ex Iberiâ habeo caule et foliorum paginâ inferiore lanâ minus floccosâ vestitis, aequabilibus canescentibus; unco dentium calycinorum arcuato non revolutato.

Huc conferatur M. affine *Hornem. hort. hafn. a. 1813. p. 556*, quod ex horto gorenkensi pro M. astracano sese obtinuisse auctor testatur; mihi alioquin ignota planta, nec in *Catologo horti gorenkensis nouissimo* recensita.

1155. PHLOMIS *pungens*.

Hirsuties omnium partium, ipsius adeo corollae componitur ex pilis stellatis variae magnitudinis, tam in hâc, quam in affini Phl. Herbâ venti.